

KARTA SZTOKHOLMSKA

Planując zwiedzanie w stolicy Szwecji muzeów, podróżowanie komunikacją miejską (do tej kategorii zalicza się m.in. kolejka z Nynäshamn) lub odbycie wycieczki stateczkiem po Sztokholmie - warto nabyć Kartę Sztokholmską.

Karta Sztokholmska uprawnia do:

- bezpłatnego wstępu do około 75 muzeów (pełen wykaz znajduje się w informatorze, który otrzymuje się przy jej zakupie)
- bezpłatnego, wielokrotnego przejazdu środkami komunikacji miejskiej w Sztokholmie (metrem, kolejką podmiejską, autobusem), w tym także kolejką na trasie Nynäshamn-Sztokholm-Nynäshamn.
- bezpłatnego rejsu na wyspę Djurgården oraz bezpłatnych lub rabatowanych rejsów Royal Canal Tour i Historical Canal Tour na wybrane odcinki / str. 14/.

Rekomendujemy zwiedzenie: Muzeum Galeonu Vasa, Skansenu, Akwarium, Muzeum Nordyckiego, Katedry, Pałacu Królewskiego, Zbrojowni, Muzeum Pieniędzy, Muzeum Narodowego, Domu Rycerskiego, Ratusza.

Karta jest ważna 24 godziny od momentu podstemplowania/skasowania w kolejce z Nynäshamn lub w pierwszym obiekcie do którego wejdzie się za jej okazaniem. Koszt dla osoby dorosłej to 330 sek, dla dziecka w wieku od 7 do 17 lat 160 sek. Dzieci do 6 lat nie potrzebują Karty, ponieważ wstępy oraz przejazdy komunikacją są dla nich bezpłatne.

Kartę można nabyć w recepcji promu lub na Terminalu Promowym w Nynäshamn w dniu przyjazdu (do godz. 13.45).

NYNÄSHAMN I OKOLICA

Miasto i port oddalone jest od Sztokholmu o ok. 60 km. Wokół miasta rozciągają się malownicze tereny rekreacyjne: szlaki turystyczne i trasy rowerowe, z których można podziwiać archipelag ok. 2000 wysp, Lövhagen (rezerwat natury) i obserwatorium ptaków. Nynäshamn jest jedynym miejscem w regionie gdzie z łądu można zobaczyć horyzont zbiegający się z linią morza. Z inicjatywy mieszkańców w najwyższym punkcie miasta powstał kościół. Z placu przed kościołem można podziwiać wspaniałą panoramę miasta i okolicy. Warto spróbować wędzonych krewetek z sosem czosnkowym w wędzarni Rokeriet w porcie jachtowym (znajduje się obok stacji kolejki łączącej Nynäshamn ze Sztokholmem) oraz regionalnego piwa Bedaro Bitter. Miasto jest najbardziej nasłonecznionym miejscem w całym regionie sztokholmskim. Ponadto jest ono rajem dla wędkarzy ze względu na wyjątkowo dorodne fososie. Natomiast przy pobliskiej wyspie Toro są najlepsze w kraju warunki do uprawiania surfingu. W kościele w miejscowości Sorunda znajdują się najstarsze szlacheckie kaplice grobowe kraju, natomiast w Korunda odwiedzić można dom z epoki żelaza.

Weekend w Sztokholmie

informacje praktyczne

RE TRAVEL.PL

**BILETY PROMOWE
FERRY TICKET AGENCY
tel.: PL - 061 624 64 40**

TERMINAL W GDAŃSKU (dzielnica Nowy Port, ul. Przemysłowa 1)

Na Terminalu należy podejść do kasy biletowej (na lewo od wejścia) i podać numer rezerwacji/biletu. W okienku kasowym odbiera się tzw. kartę zaokrętowania. Jest to karta papierowa, wielkości karty kredytowej z paskiem magnetycznym. Karta zaokrętowania służy także jako bilet oraz klucz do kabiny. Odprawa pasażerska zaczyna się o godz. 16.00, a kończy się o godz. 17.45 - podczas odprawy należy okazać kartę zaokrętowania oraz dokument tożsamości (dowód osobisty lub paszport).

PROM

Na promie przy wejściu należy okazać załodze kartę zaokrętowania. Karta zaokrętowania ważna jest tylko na trasie Gdańsk - Nynäshamn i podczas postoju promu w Nynäshamn - do godziny 14.00. Po przybyciu do Nynäshamn należy uaktywnić ją w recepcji promu - do godziny 14 dnia następnego. W przeciwnym wypadku będą Państwo mieli problem z otwarciem drzwi do kabiny. Jeśli taki problem wystąpi prosimy o zgłoszenie go w recepcji promu.

Kartę zaokrętowania/klucz do kabiny należy zawsze mieć przy sobie opuszczając prom.

W recepcji należy także odebrać bony śniadaniowe. Śniadanie serwowane jest w restauracji na pokładzie 7 w godzinach od 08.00 do 10.00. Terminal w Nynäshamn jest otwarty w czasie weekendowego postoju promu wyłącznie do godziny 20.30, jeśli planuje się późny powrót na statek, należy to zgłosić w recepcji. W takim przypadku pasażerowie wchodzą na prom bocznym wejściem (informacja w recepcji promu).

TERMINAL W NYNÄSHAMN

Terminal w Nynäshamn jest czynny w godz. 08.30 - 20.30.

Trzeciego dnia podróży, należy zgłosić się do kasy na Terminalu w Nynäshamn w celu odebrania karty zaokrętowania na rejs powrotny. Aby otrzymać niniejszą kartę należy okazać bilet lub podać numer biletu oraz dokument tożsamości (dowód osobisty lub paszport).

Wejście na prom w trzecim dniu podróży od godz. 12.00 do 17.45 (koniec odprawy) następuje przez Terminal.

Osoby, które pozostały na promie w trzecim dniu podróży proszone są o zejście na Terminal od godz. 12.00 w celu odebrania nowych kart zaokrętowania/kluczy do kabin na rejs powrotny.

DOJAZD Z NYNÄSHAMN DO SZTOKHOLMU

Z Nynäshamn do stolicy Szwecji jest wygodne połączenie kolejką, której przystanek znajduje się ok. 500 m od Terminala Promowego. Podróż trwa 1 godzinę - proszę zwrócić uwagę, że podczas podróży należy się przesiąść w miejscowości Västerhaninge, która znajduje się około 30 min. od Nynäshamn. Przesiadka nie jest uciążliwa, ponieważ obie kolejki są ze sobą skomunikowane i zatrzymują się na tym samym peronie. Kolejką można dojechać do samego centrum Sztokholmu.

Rozkład pociągu PENDELTÅGi:

- z Nynäshamn 5 minut po pełnej godzinie: 13.05, 14.05, 15.05, etc. Ostatni pociąg z Nynäshamn odjeżdża o godz. 00.05 (od piątku do niedzieli). W dni powszednie (od poniedziałku do piątku) również 35 min. po każdej pełnej godzinie od 5.35 do 18.35
- ze Sztokholmu (zazwyczaj z peronu 13 lub 14 - to samo wejście) 22 minuty po pełnej godzinie: 13.22, 14.22, 15.22, etc. Ostatni pociąg ze Sztokholmu odjeżdża o godz. 00.22 (od piątku do niedzieli).

W Nynäshamn bilet można nabyć w kiosku przy stacji kolejki, natomiast w Sztokholmie bilet kupuje się przed wejściem głównym na perony, po lewej stronie w oszklonym punkcie obsługi SL (obok kiosku Pressbyrå). Bilety są stemplowane przez konduktorów w pociągu, w drodze z Nynäshamn i w okienku przed wejściem na peron w Sztokholmie.

Rodzaje biletów:

- bilet w obie strony tzw. Tågremsa, kosztuje 180 sek (dla 2 osób dorosłych)
- bilet 24 godzinny tzw. Dygnskort, kosztuje 100 sek za osobę dorosłą i 60 sek za dziecko.

Dzieci od 0 do 7 lat bezpłatnie, w dni świąteczne bezpłatnie podróżują również dzieci od 7 do 11 lat.

